[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от 15 декабря 2017 года

№ 58 п

Об внесении изменений в приказ

заместителя главы города – директора

департамента финансов от 14.12.2016 № 56 п

«Об утверждении Порядка составления, утверждения

и ведения бюджетных смет Департамента финансов

администрации города Югорска»
В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»:
1. Внести в приказ заместителя главы города – директора департамента финансов от 14.12.2016 № 56 п «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Департамента финансов администрации города Югорска» следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В пункте 2.1 после слов «финансового года» дополнить словами «, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов»;

1.1.2. Второй абзац пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Утверждение сметы осуществляется директором департамента финансов не позднее 10 рабочих дней со дня доведения до Департамента финансов в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.»;

1.1.3. Абзацы первый и четвертый пункта 2.4 признать утратившими силу;
1.2. В разделе 3:

1.2.1. Во втором абзаце пункта 3.1 слова «приложению 3» заменить словами «приложению 2»;
1.2.2. Пункт 3.1 после абзаца семь дополнить абзацем следующего содержания:

«- изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.»;

1.3. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.4. Приложение 2 признать утратившим силу;

1.5. Приложение 3 считать приложением 2 и изложить его в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Отделу автоматизации и информатизации (А.А. Смирнов) разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации города Югорска в сети Интернет.

3. Настоящий приказ вступает в силу после подписания и применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы Департамента финансов, начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы на 2018 год (плановый период 2019 и 2020 годов).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор департамента финансов

И.Ю. Мальцева